Sala das Sessões, 02 de  maw()  de 2023.

LUIZ CUNTO
VEREAD R

AN  Jii& E OLIVEIRA JÚNIOR 0 DOS  SANTOS
ADOR ,

EREZ JUNIOR
EREADOR

E  FREITAS
OR

JO

VERE DOR

DA  SILVA
VERE OR

E EAD

ITÉ ADEMIR 	J NIOR

Câmara Municipal de Buritama
Estado  de Sao Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N° 12/23

EXM°. SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P.

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos regimentais, INDICAM, por
intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos,
Prefeito Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando a
execução dos serviços de manutenção nos ônibus que necessitam de reparos, que
fazem parte da frota municipal que operam no transporte de alunos universitários.

Tal solicitação se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento de
inúmeras reclamações por parte dos alunos que utilizam estes veículos, os quais se
encontram em péssimas condições de uso, com problemas em algumas poltronas e
dificuldades na abertura de janelas, ocasionando, principalmente nesses dias de
calor intenso, um ambiente abafado e insuportável aos passageiros, bem como aos
motoristas responsáveis pelo transporte.

Esperamos contar com a sensibilidade do senhor Rodrigo Zacarias dos Santos,
Prefeito Municipal, no sentido de acatar esta nossa sugestão, determinando de
pronto a sua execução.

NO CARLO DE CARVALHO
VEREADOR

Av. Benedito Alves Range!, 1500 - Centro - Fone (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
camaraburitama@terra.com.br  / secretaria@buritama.sp.leg.br  / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page:  www.buritama.sp.leg.br

Apresentado em Sessão Ordinária
Câmara 06 / 03 / 2023 _ 	_

driano  Carlo  de Carvalho
Presidente